
 

Associazione Nazionale degli 

di Scienze Naturali 

 

 

 

Olimpiadi delle Scienze Naturali

Graduatoria Nazionale 

1 Miglionico  Pasquale 

2 Negri  Enrico 

3 Cuseri  Lorenzo 

4 Tosatto  Emmanuele 

5 Carrozzi Alessandro 

6 Ceoletta  Marco 

7 Chiappori  Alessandro 

7 Russo  Francesco 

7 Soncini  Cristiano 

10 Moser  GianLorenzo 

11 Bisio  Gabriele 

12 Polli  Federico 

13 Pretato  Alessandro 

14 Battaglia  Maria Rita 

15 Occhipinti  Edoardo 

16 Campanella  Paolo 

17 Marcheselli  Simone 

17 Montalto  Marika 

17 Quinto  Gabriele 

17 Salvucci  Linda 

21 Baldassarri  Matteo 

21 Palombo Simone 

23 Conti  Ester 

23 Franzò   Marzia 

23 Reineri  Marco 

26 Fascì   Amelia 

azionale degli Insegnanti 

Olimpiadi delle Scienze Naturali  2013

Graduatoria Nazionale – Categoria Biennio

LS e Ling. "Federico II di Svevia" Altamura 

LS “Sereni” Luino

Liceo Scientifico “F. Redi” Arezzo

L.S. "Marinelli" Udine

L.S. "Ariosto-Spallanzani" Reggio Emilia

LS "Copernico" Verona

LS "G.D. Cassini" Genova

LS "Vanini" Casarano (LE)

L.S. "Aldo Moro" Reggio Emilia

IT "Michelangelo Buonarroti" Trento

IIS “Ciampini – Boccardo” Novi Ligure (AL)

L.S. "G. Galilei" Trieste

LS "Galilei" Dolo (VE)

Liceo "T. L. Caro" Sarno

L.S. "Enrico Fermi" Ragusa

Liceo Scientifico"Fermi" Muro 

L.S. "Tassoni" Modena

L.S. "Leonardo" Giarre

LS "Fermi" Canosa di Puglia

LS "G.Galieli" Macerata

LS "G.Marconi" Pesaro 

Liceo Scientifico "E.Majorana"   Isernia

Liceo Scientifico "E.Majorana"   Isernia

Liceo Scientifico "L. Da Vinci" Reggio Calabria

IIS “G. Vallauri” Fossano (CN)

Liceo Scientifico "L. Da Vinci" Reggio Calabria

  

 

 

2013 

Categoria Biennio  

Altamura  
115 

Luino 
102 

Arezzo 
101 

Udine 
97 

Reggio Emilia 
92 

Verona 
91 

Genova 
86 

Casarano (LE) 
86 

Reggio Emilia 
86 

Trento 
83 

Novi Ligure (AL) 
81 

Trieste 
80 

Dolo (VE) 
78 

Sarno 
77 

Ragusa 
76 

Muro Lucano (PZ) 
75 

Modena 
73 

Giarre 
73 

Canosa di Puglia 
73 

Macerata 
73 

Pesaro  
70 

Isernia 
70 

Isernia 
69 

Reggio Calabria 
69 

Fossano (CN) 
69 

Reggio Calabria 
68 
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Castellammare di Stabia, 5 maggio 2013

     

  

27 Capriani  Amanda 

27 Parma  Giuliano 

27 Premuni  Riccardo 

30 Romagnani  Lorenzo 

31 Fanelli  Teresa 

32 Marinelli  Maria Teresa  

33 Di Cristofaro  Alexi 

34 D’ammora  Pietro Maria 

35 Zorzi  Christian 

36 Del Bono  Enrico 

37 Borgognoni  Michelle 

38 Ruiu  Francesca 

39 Polito  Michele 

39 Palomba  Federica 

azionale degli Insegnanti 

Castellammare di Stabia, 5 maggio 2013 

   Il Responsabile Nazionale

Prof. Vincenzo Boccardi

ITIS "Franchetti-Salviani" Città di Castello (PG)

LS "E. Beràrd" Aosta

L.S. "G. Galilei" Trieste

Liceo “C. Lorenzini”  Pescia (PT)

L.S. Convitto Naz. "Principe di Napoli" Assisi (PG)

 Liceo Scientifico "Penne"  Penne (PE)

IIS "Cannizzaro"  Colleferro

LS "Don Carlo la Mura" Angri

LS “Leonardo” Brescia

LC "Mamiani" Roma

L.S."E.Medi" Senigallia

IIS "Roth" Alghero (SS)

LS "Einstein"  Ischia (Na)

IIS "Roth" Alghero (SS)

  

 

 

Il Responsabile Nazionale 

Prof. Vincenzo Boccardi 

 

Città di Castello (PG) 
65 

Aosta 
65 

Trieste 
65 

Pescia (PT) 
64 

Assisi (PG) 
62 

Penne (PE) 
59 

Colleferro 
56 

Angri   
55 

Brescia 
54 

Roma 
52 

Senigallia 
50 

Alghero (SS) 
46 

Ischia (Na) 
39 

Alghero (SS) 
39 
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Olimpiadi delle Scienze Naturali

Graduatoria Nazionale 

1 Macrelli  Tommaso

2 Baldassarre  Caterina

3 Chiaramello  Danilo

4 Corti  Francesca

5 Ciccone Riccardo

6 Luciano  Alessandro

7 Caceffo  Fabio 

8 Sartor  Roberto   

9 Shi  Chenfu  

10 Capasso  Gabriele

11 Perrone  

Lorenzo 

Maria 

12 Zanato  Samir 

13 Fusaroli  Michele

14 Caliari  Adriano

15 Canonichesi  Jacopo

16 Giordano  Carlo 

17 Ricci  Alessio

18 Grandi  Michela

19 Rosso  Eugenia

20 Buscaroli  Riccardo

21 Lafiosca   Piero 

22 Furia  Alessandro

23 Cocomello  Giorgio

24 Lo Iudice  Gabriele

25 Martini  Fabio 

azionale degli Insegnanti 

Olimpiadi delle Scienze Naturali  2013

uatoria Nazionale – Categoria Tr iennio

Tommaso I.S.I.S. "Serpieri" Rimini (Forlì

Caterina LS "Banzi Bazoli" Lecce 

Danilo LSS “G. Ancina” Fossano (CN)

Francesca L.S. "Marconi" Foligno (Pg)

Riccardo ITIS "Severi" Padova 

Alessandro LS “Volta” Milano 

 LS “Leonardo” Brescia 

Roberto    I.S.I.S. "Grigoletti" Pordenone

Chenfu   IIS "Cannizzaro"  Colleferro

Gabriele I.I.S. "A. Ruiz"  Augusta (SR)

Lorenzo 

 
LS "Banzi Bazoli" Lecce 

 LS "Jacopo da Ponte" Bassano (VI)

Michele L.S. "Fulcieri Paulucci di Calboli" Forlì (Forlì

Adriano ITCS “F. Pacini”  Pistoia 

Jacopo L. Cl. "Plinio il Giovane" 
Città di Castello 
(Pg) 

 Liceo "T. L. Caro" 
Sarno 

Alessio 
Liceo Scientifico “A. 
Vallisneri”  

Lucca 

Michela I.S.S. "Paradisi" Vignola (MO)

Eugenia L.S. "Marinelli" Udine 

Riccardo I.I.S. "Alberghetti" Imola (BO)

 IIS "Pentasuglia" Matera 

Alessandro LGS "Vittorio Emanuele II" Napoli 

Giorgio LC "Mamiani" Roma 

Gabriele LC "Mamiani" Roma 

 Liceo Scientifico “U. Dini”  Pisa 

  

 

 

2013 

iennio  

Rimini (Forlì-Cesena) 
165 

156 

Fossano (CN) 
151 

Foligno (Pg) 
151 

 
146 

146 

143 

Pordenone 
143 

Colleferro 
141 

Augusta (SR) 
140 

136 

Bassano (VI) 
135 

Forlì (Forlì-Cesena) 
135 

135 

Città di Castello 135 

132 

132 

Vignola (MO) 
126 

126 

Imola (BO) 
122 

121 

119 

119 

117 

115 
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26 Pindilli   Sebastiano

27 Nicolardi  Tiziano

28 Sepe  Emilio

29 Versace Salvatore

30 Cavalet Giorsa  Emile 

31 Riberi  Luca 

32 Vicario  Giulia 

33 Galfo  Valentina

34 Tallevi Diotallevi  Matteo

35 Lenzi  Mattia

36 Zanni  Angelo

37 Risso  Nicolò

38 Sanna  Alessandra

39 De Benedictis  Luciano

40 Danti Giorgia

41 Facen  Elisa 

Castellammare di Stabia, 5 maggio 2013

     

  

azionale degli Insegnanti 

Sebastiano Liceo Scientifico Oppido Mamertina

Tiziano LS "Battaglini" Taranto 

Emilio Liceo "T. L. Caro" Sarno 

Salvatore Liceo Scientifico Oppido Mamertina

 LS "E. Beràrd" Aosta 

LSS “G. Ancina” Fossano (CN)

 ITCS “F. Pacini”  Pistoia 

Valentina L.S. "G. Galilei"  Modica (RG)

Matteo L.S."E.Medi" Senigallia 

Mattia IT "Michelangelo Buonarroti" Trento 

Angelo ISISS "Boiano" Bojano (CB)

Nicolò LS "G.D. Cassini" Genova 

Alessandra LS "Pitagora" Selargius

Luciano Liceo Scientifico "Curie" Giulianova (TE)

Giorgia LS"G.Marconi" Pesaro  

LS "Alberti" Cagliari 

 

Stabia, 5 maggio 2013 

   Il Responsabile Nazionale

Prof. Vincenzo Boccardi

  

 

 

Oppido Mamertina 
115 

 
112 

112 

Oppido Mamertina 
111 

110 

Fossano (CN) 
110 

110 

Modica (RG) 
108 

Senigallia  
108 

105 

Bojano (CB) 
102 

 
96 

Selargius 
84 

Giulianova (TE) 
78 

 
78 

 
71 

Il Responsabile Nazionale 

Prof. Vincenzo Boccardi 
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Olimpiadi delle Scienze Naturali

Graduatoria Nazionale 
Sperimentazione Scienze della Terra 

1 
Buscaroli  Riccardo 

1 
Corti  Francesca

1 
Giordano  Carlo 

1 
Macrelli  Tommaso

1 
Perrone  Lorenzo Maria

6 
Caceffo  Fabio 

6 
Fusaroli  Michele 

6 
Grandi  Michela 

6 
Lenzi  Mattia 

10 
Sartor  Roberto   

11 
Sepe  Emilio 

12 
Chiaramello  Danilo 

12 
Facen  Elisa 

14 
Danti Giorgia 

14 
Loiudice  Gabriele 

16 
Nicolardi  Tiziano 

16 
Caliari  Adriano 

16 
Lafiosca   Piero 

19 
Zanato  Samir 

19 
Versace Salvatore

21 
Cocomello  Giorgio 

21 
Sanna Alessandra

23 
Cavalet Giorsa  Emile 

23 
Ciccone Riccardo 

23 
Furia  Alessandro

azionale degli Insegnanti 

Olimpiadi delle Scienze Naturali  2013

uatoria Nazionale – Categoria Tr iennio
Sperimentazione Scienze della Terra 

 I.I.S. "Alberghetti" Imola (BO) 

Francesca L.S. "Marconi" Foligno (Pg)

Liceo "T. L. Caro" Sarno 

Tommaso I.S.I.S. "Serpieri" Rimini (Forlì

Lorenzo Maria LS "Banzi Bazoli" Lecce 

LS “Leonardo” Brescia 

 L.S. "Fulcieri Paulucci di Calboli" Forlì (Forlì-Cesena)

 I.S.S. "Paradisi" Vignola (MO)

IT "Michelangelo Buonarroti" Trento 

Roberto    I.S.I.S. "Grigoletti" Pordenone 

Liceo "T. L. Caro" Sarno 

LSS “G. Ancina” Fossano (CN)

LS "Alberti" Cagliari 

LS"G.Marconi" Pesaro  

 LC "Mamiani" Roma 

LS "Battaglini" Taranto 

 ITCS “F. Pacini”  Pistoia 

IIS "Pentasuglia" Matera 

LS "Jacopo da Ponte" Bassano (VI)

Salvatore Liceo Scientifico Oppido Mamertina

LC "Mamiani" Roma 

Alessandra LS"Pitagora" Sardegna 

LS "E. Beràrd" Aosta 

 ITIS "Severi" Padova 

Alessandro LGS "Vittorio Emanuele II" Napoli 

  

 

 

2013 

iennio  
Sperimentazione Scienze della Terra  

 55 

Foligno (Pg) 55 

55 

Rimini (Forlì-Cesena) 55 

55 

45 

Cesena) 45 

Vignola (MO) 45 

45 

41 

40 

Fossano (CN) 38 

38 

37 

37 

36 

36 

36 

Bassano (VI) 35 

Oppido Mamertina 35 

32 

32 

30 

30 

30 
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23 
Tallevi Diotallevi  Matteo 

27 
Galfo  Valentina

27 
Riberi  Luca 

27 
Risso  Nicolò 

30 
Martini  Fabio 

30 
De Benedictis  Luciano 

32 
Ricci  Alessio 

32 
Zanni  Angelo 

34 
Capasso  Gabriele 

35 
Canonichesi  Jacopo 

36 
Baldassarre  Caterina 

37 
Pindilli   Sebastiano

37 
Rosso  Eugenia 

39 
Vicario  Giulia 

40 
Luciano  Alessandro

41 
Shi  Chenfu   

 

Castellammare di Stabia, 5 maggio 2013

     

  

azionale degli Insegnanti 

L.S."E.Medi" Senigallia  

Valentina L.S. "G. Galilei"  Modica (RG)

LSS “G. Ancina” Fossano (CN)

LS "G.D. Cassini" Genova 

Liceo Scientifico “U. Dini”  Pisa 

 Liceo Scientifico "Curie" Giulianova (TE)

Liceo Scientifico “A. Vallisneri”  Lucca 

ISISS "Boiano" Bojano (CB)

 I.I.S. "A. Ruiz"  Augusta (SR)

L. Cl. "Plinio il Giovane" Città di Castello (Pg)

 LS "Banzi Bazoli" Lecce 

Sebastiano Liceo Scientifico Oppido Mamertina

 L.S. "Marinelli" Udine 

ITCS “F. Pacini”  Pistoia 

Alessandro LS “Volta” Milano 

 IIS "Cannizzaro"  Colleferro 

Castellammare di Stabia, 5 maggio 2013 

   Il Responsabile Nazionale

Prof. Vincenzo Boccardi

  

 

 

30 

Modica (RG) 28 

Fossano (CN) 28 

28 

27 

Giulianova (TE) 27 

26 

Bojano (CB) 26 

Augusta (SR) 25 

Città di Castello (Pg) 24 

21 

Oppido Mamertina 20 

20 

19 

15 

10 

Il Responsabile Nazionale 

Prof. Vincenzo Boccardi 
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Olimpiadi delle Scienze 
Graduatoria Nazionale 

I primi 10 studenti parteciperanno alla stage di Ca merino
I primi 4 studenti rappresenteranno l’Italia in 

    1 Miglionico  Pasquale 

2 Cuseri  Lorenzo 

3 Negri  Enrico 

4 Ceoletta  Marco 

5 Russo  Francesco 

6 Tosatto  Emmanuele 

7 Carrozzi Alessandro 

8 Pretato  Alessandro 

9 Chiappori  Alessandro 

10 Moser  GianLorenzo 

11 Polli  Federico 

12 Bisio  Gabriele 

13 Soncini  Cristiano 

14 Occhipinti  Edoardo 

15 Campanella  Paolo 

16 Marcheselli  Simone 

17 Montalto  Marika 

18 Quinto  Gabriele 

19 Battaglia  Maria Rita 

20 Salvucci  Linda 

 

Castellammare di Stabia, 5 maggio 2013

     

azionale degli Insegnanti 

Olimpiadi delle Scienze Naturali 2013
uatoria Nazionale – Biennio IESO

I primi 10 studenti parteciperanno alla stage di Ca merino
I primi 4 studenti rappresenteranno l’Italia in 

 

LS e Ling. "Federico II di Svevia" Altamura  

Liceo Scientifico “F. Redi” Arezzo 

LS “Sereni” Luino 

LS "Copernico" Verona 

LS "Vanini" Casarano (LE) 

L.S. "Marinelli" Udine 

L.S. "Ariosto-Spallanzani" Reggio Emilia 

LS "Galilei" Dolo (VE) 

LS "G.D. Cassini" Genova 

IT "Michelangelo Buonarroti" Trento 

L.S. "G. Galilei" Trieste 

IIS “Ciampini – Boccardo” Novi Ligure (AL)

L.S. "Aldo Moro" Reggio Emilia 

L.S. "Enrico Fermi" Ragusa 

Liceo Scientifico"Fermi" Muro Lucano (PZ)

L.S. "Tassoni" Modena 

L.S. "Leonardo" Giarre 

LS "Fermi" Canosa di Puglia 

Liceo "T. L. Caro" Sarno 

LS "G.Galieli" Macerata 

Castellammare di Stabia, 5 maggio 2013 

   Il Responsabile Nazionale

Prof. Vincenzo Boccardi

  

 

 

2013 
IESO 

I primi 10 studenti parteciperanno alla stage di Ca merino  
I primi 4 studenti rappresenteranno l’Italia in India 

156 

132,5 

132 

125,5 

124,5 

123 

116 

113,5 

113 

107,5 

105,5 

Novi Ligure (AL) 104,5 

103,5 

101 

Muro Lucano (PZ) 101 

98 

97 

 92 

82,5 

80,5 

Il Responsabile Nazionale 

Prof. Vincenzo Boccardi 
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Olimpiadi delle Scienze Naturali
Graduatoria Nazionale 

I primi 10 studenti parteciperanno alla stage di 
I primi 4 studenti rappresenteranno l’Italia in Svi zzera 

1 Caceffo  Fabio 

2 Sartor  Roberto    

3 Corti  Francesca 

3 Shi  Chenfu   

3 Macrelli  Tommaso 

6 Luciano  Alessandro 

7 Chiaramello  Danilo 

8 Ricci  Alessio 

9 Ciccone Riccardo 

10 Baldassarre  Caterina 

10 Capasso  Gabriele 

12 Perrone  Lorenzo Maria

13 Caliari  Adriano 

14 Zanato  Samir 

15 Giordano  Carlo 

16 Canonichesi  Jacopo 

17 Fusaroli  Michele 

17 Rosso  Eugenia 

19 Grandi  Michela 

20 Buscaroli  Riccardo 

* Precede per età 

Castellammare di Stabia, 5 maggio 2013
 

     

azionale degli Insegnanti 

Olimpiadi delle Scienze Naturali  2013
uatoria Nazionale – Triennio IBO

I primi 10 studenti parteciperanno alla stage di C/mmare (NA)
I primi 4 studenti rappresenteranno l’Italia in Svi zzera 

 
LS “Leonardo” Brescia 

I.S.I.S. "Grigoletti" Pordenone

L.S. "Marconi" 10.11.96 Foligno (Pg)

IIS "Cannizzaro"  22.09.95 Colleferro

I.S.I.S. "Serpieri" 15.04.94 Rimini (Forlì

LS “Volta” Milano 

LSS “G. Ancina” Fossano (CN)

Liceo Scientifico “A. Vallisneri”  Lucca 

ITIS "Severi" Padova 

LS "Banzi Bazoli"16.04.96 Lecce 

I.I.S. "A. Ruiz" 17.10.94  Augusta (SR)

Lorenzo Maria LS "Banzi Bazoli" Lecce 

ITCS “F. Pacini”  Pistoia 

LS "Jacopo da Ponte" Bassano (VI)

Liceo "T. L. Caro" Sarno 

L. Cl. "Plinio il Giovane" Città di Castello (Pg)

L.S. "Fulcieri Paulucci di Calboli" Forlì (Forlì

L.S. "Marinelli" Udine 

I.S.S. "Paradisi" Vignola (MO)

I.I.S. "Alberghetti" Imola (BO)

Castellammare di Stabia, 5 maggio 2013 

   Il Responsabile Nazionale

Prof. Vincenzo Boccardi

  

 

 

2013 
IBO 

C/mmare (NA)  
I primi 4 studenti rappresenteranno l’Italia in Svi zzera  

219,5 

Pordenone 217,5 

Foligno (Pg) 217 * 

Colleferro 217 * 

Rimini (Forlì-Cesena) 217 

216 

Fossano (CN) 215,5 

214 

211,5 

211* 

Augusta (SR) 211 

210 

207 

Bassano (VI) 205 

195 

Città di Castello (Pg) 190 

Forlì (Forlì-Cesena) 188 

188 

Vignola (MO) 187 

Imola (BO) 182 

Il Responsabile Nazionale 

Prof. Vincenzo Boccardi 

 


